
Zápis z kolegia děkana FŽP ze 14. 9. 2004 
 
Přítomni: Doc. Seják, Ing.Richter,Ing.Rýznarová, Ing. Vosátka, Ing. Dolanský, Mgr. Vojtíšek, 
doc.Blažková.  
Omluvena: prof. Vráblíková 
 
Kontrola z minulého kolegia: 
Bod. 1 – Aktualizace webových stránek.Úkol trvá. Ing.Dolanský žádá doplňky 
 nejpozději do 10.10.2004 
Pro:Ing. Dolanský   
Termín: 15. 10. 2004 
 
Dílčí úkol: vedoucí kateder zajistí od svých členů osobní informace ( i v angličtině) a 
fotografie 
Pro: vedoucí kateder  
Termín: 30. 9. 2004 
 
Bod. 2 – Nutné dodat příspěvek o ukončení výzkumného záměru. 
Pro: prof. Vráblíková 
Termín: 20.9.2004 
 
Bod. 5 – Jmenování ediční komise: Doc. Blažková, Ing. Zahálka, Ing. Martin Neruda 
Splněno. 
 
Bod. 7 -  Kontrola pracoviště FŽP v Litvínově .  
– ukončení stavebních prací 
Pro: Doc. Seják  
Termín: 17.9.2004 
-kolaudace budovy 
Pro: Ing. Richter,Mgr.Vojtíšek,Ing.Dolanský, Ing Rýznarová(kontrola laboratoří) 
Termín:20.7.2004 
 
Bod. 9 – Přehodnotit obsazení místností na jednotlivých katedrách. Návrhy úsporných řešení 
nahlásit do sekretariátu děkana. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 21.9.2004 
 
Bod. 10 – Pro zpracovávání rozvrhu bude jmenován p. Józsa. Zacvičení provede Ing. 
Prchalová. 
Pro: Ing.Dolanský 
Termín: 12.10.2004 
 
Bod. 12 –Vedoucí kateder připraví přehled chystaných pracovních úvazků k pokrytí výuky ve 
školním roce 2004 / 2005.  
Pro: vedoucí kateder 
Termín: ihned 
 
 
Nové úkoly: 
Bod. 1 Informace z kolegia rektora. 



- Směrnice rektora č. 7/2004 o evidenci a nakládání s hmotným a nehmotným majetkem UJEP byla 
vydána dne 27. 7. 2004. (vyřazování věcí z majetku UJEP) 
 
- Projekty z nadace Duhová energie termín 31. října 04.Více informací na www.sce.cz. 
 
- Kvestor seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu neinvestičních nákladů UJEP k 30. 6. 2004. Požádal 
přítomné, aby vyzvali své akademické pracovníky k průběžnému čerpání prostředků na projekty. 
 
- Rektor informoval o tom, že UJEP obdržela v kalendářním roce 2004 v projektech celkem      7 763 
000,- Kč, což je 2x více než v uplynulém roce. Poděkoval všem, kteří se na tomto úspěchu podíleli. 
- 
 Rektor informoval o opakovaně vysokém počtu neúspěšných studentů na UJEP a uložil děkanům se 
těmito otázkami zabývat na nejbližších kolegiích součástí. 
 
-Vyhlášení „Stipendia generálního ředitele akciové společnosti Glaverbel Czech za nejlepší 
diplomovou nebo bakalářskou práci Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem“ a o udělení stipendia 
generálního ředitele a předsedy představenstva Chemopharmy, a. s. Josepha Krautmanna, M.F.A. 
Podmínky jsou vyvěšeny na webových stránkách UJEP  

 
- Informace o znovuzavedení zlevněného „žákovského jízdného“, které se týká i studentů VŠ. Na 
požádání budou studijní oddělení vydávat potvrzení o studiu. 
 
- Zahájení  U3V. Zimní semestr FOOD, letní semestr FŽP, konsultace budou každou 
středu,podrobnosti zašle proděkan Richter.    
 
- Akce hodnocení výuky studenty byla uzavřena a hodnocení je pro akad. pracovníky otevřeno. 
 
- Kvestor informoval o novelách zákonů týkajících se pracovně právních vztahů a o změně v novele 
zákoníku práce a seznámil s nimi přítomné. Přítomní obdrželi přehled těchto změn. Zaměstnanec si 
musí vybrat dovolenou v základní výši (tj. v délce čtyř týdnů) v kalendářním roce. Děkani a ředitelé 
zajistí, aby s touto skutečností byli zaměstnanci seznámeni. Termín: 30. 9. 2004 
  
- Děkan PF UJEP informoval o přípravách oslav 50 let vysokoškolské přípravy učitelů v Ústeckém 
kraji, které se uskuteční 1. října 2004, a pozval představitele vedení UJEP, jednotlivých součástí, 
učitele a zaměstnance na slavnostní zasedání Vědecké rady PF UJEP v Severočeském divadle opery a 
baletu a na setkání učitelů s absolventy v Letním kině.  
 
- Byl předložen námět založit občanské sdružení „Spolek absolventů a přátel UJEP“.    
 
- Rozvojové projekty -  1. 10. 04 proběhne uzávěrka a 5. 10. 04 schválení na UJEP, 6. 10. 04 budou 
projekty doručeny na MŠMT.  
 
Bod. 2 Návrhy rozvojových projektů – nové studijní programy: 
Environmentální management, navaz. magistr. Program v AJ, předkládá doc. Seják (300 tis. 
Kč) 
-E-learning předkládá Doc. Ritschelová ( předpokládané náklady – 800 tis.) 
-Geoinformatika, předkládá Ing.Dolanský ( předpokládané náklady – 210 tis.) 
Doplnění podkladů a předání na rektorát. 
Pro: Všichni tři  předkladatelé. 
Termín: 15.9.2004 
- Příprava dlouhodobého záměru univerzity ( vzdělávání, vědecká a výzkumná činnost) 
Návrh pro rektorát na podání RP v programu č. 3 
Pro: Doc. Seják 
Termín:30.9.2004 



Bod. 3 – Informace o návštěvě dr.Falbra na UJEP. Předpokládaný termín 1. týden v listopadu. 
 
Bod. 4 – Doc. Blažková – informovala o poradě proděkanů pro vědu a zahraniční vztahy. Část 
zpráv je již obsažena v přehledu z kolegia rektora. Dále jen podstatné: 
- OBDpro bude doplněno o nový modul OBDpublic, který by měl sloužit k hodnocení 
akademických pracovníků. 
- CEP projekty byly v letošním roce o 100 % úspěšnější než loňský rok  a narostl  zájem mladých pracovníků . 
- FRVŠ projekty v prvním kole byly UJEP zamítnuty 3 , ne FŽP. 
- Termín na zařazení do edice Acta Universitatis Purkyniae je  30. 10.2004 
- Termín do zařazení  do edice Acta Oecologica je 30. 9. 2004. 
- Možnost zařazení do seznamu odborníků EU z nových členských států. 
Více informací a on-line přihlášky do 23.9.2004 na http//europa.eu.int/epso/ 
 
Bod. 4 – Ing. Dolanský  - informoval přítomné o plánovaném cyklu přednášek na zimní 
semestr. Téma, čas a místo bude upřesněno. 
Další informace se týkala možnosti nákupu barevné tiskárny a kopírky. 
Pro: vedoucí kateder (projednají zájem a potřebu na katedrách) 
Termín: 29. 9. 2004 
 
Bod. 5 – Ing. Richter – Upozorňuje na nutnost zajištění „organizačního pracovníka“  
pro výuku v Litvínově. Je třeba reagovat na stížnosti studentů v senátu v minulém roce. 
- Zahájení školního roku prvních ročníků bude zajištěno: 
Ústí n.L (  aula) 20.9.04, 8.00 hod – Ing. Richter 
Most – (Vl 923) 20.9.04, 9.00 hod. – Doc. Seják 
Litvínov – ( místnost ?) – ? hod -  Ing Richter 
 
 
Příští kolegium bude mimořádně  dne 29.9.2004. od 16.hod.( středa) 
Další pravidelné kolegium bude  dne 12. 10.2004 od 13.30 hod.( úterý) 
 
 
 
Zapsala : Doc. Blažková  


